

Fraktionen af Kliniske Undervisere i Fysioterapi

Nyhedsbrev

juni 2023

Nyt fra bestyrelsen

Bestyrelsen har netop afholdt første internat om fraktionens fremtidige strategi. Til at påbegynde denne proces var indkaldt Jane Lundbæk som facilitator. Første del var fastlæggelse af områder for strategi, herefter en prioritering af disse og efterfølgende drøftelse af korte og langsigtede tiltag og ønsker. Følgende emner blev prioriteret som de vigtigste; **Faglighed, Netværk og Profilering**.

Faglighed På kort sigt ønsker Bestyrelsen at afprøve et nyt format på generalforsamlingen. Ønsket er øget deltagelse fra medlemmer, fysisk eller online, samt frigive mere tid til faglige indlæg på et senere årskursus i større format.

Årskursus 2024. Bestyrelsen vil arbejde på et nyt format i maj måned, gerne i samarbejde med Klubben for kliniske undervisere i ergoterapi. Ønsket er en hel dag med flere faglige indlæg og måske panel debat. Bestyrelsen tror på, at et årskursus i foråret vil give et bedre fremmøde samt at et årskursus i et større format, vil frigive flere økonomiske midler til indlægsholdere.

På lang sigt ønsker bestyrelsen at afsøge muligheden for afvikling af et 2 dages kursus om klinisk undervisning, gerne i samarbejde med Klubben for kliniske undervisere i ergoterapi.

Fagkongres 2025. Bestyrelsen vil arbejde på at få en sal i en halv dag. Forslag til emne: *Klinisk undervisning af fysioterapeutstuderende i andre lande*.

Netværk Bestyrelsen er glade for samarbejdet med Klubben for kliniske undervisere i ergoterapi, og vil gerne styrke det yderligere i fremtiden.

I det nye format for generalforsamling drøftes mulighed for at styrke det interne KUF netværk yderligere. Det kan være med afsat tid til erfaringsudveksling med kolleger fra lignende kliniske undervisningssteder.

Samarbejdet med undervisere på UC'erne ønskes styrket. Flere deltog i efterårets temadag og bestyrelsen vil forsøge at inddrage dem yderligere i fraktionens arbejde, enten som ordinære medlemmer eller muligvis som indlægsholdere på fremtidige faglige arrangementer. Der er enighed om fortsat at prioritere jævnlig dialog med undervisere og UC'ere.

Profilering Bestyrelsen vil starte arbejde med at lave en profil for FKUF på Linked-in.

Aktuelt har fraktionen 155 medlemmer. Bestyrelsen har et ønskemål om at fraktionen kan øges til 200 medlemmer, gerne i løbet af indeværende år. Fagpolitisk vil det give to pladser ved repræsentantskabet i Danske Fysioterapeuter i 2024 og dermed mulighed for øget indflydelse.

I kommende nyhedsbrev opfordres nuværende medlemmer til at rekruttere medlemmer til fraktionen. Tidligere pjece om fraktionen vurderes som brugbar.

Arbejdet med strategien vil fortsætte på de kommende bestyrelsesmøder.

På internettet blev der også afholdt ordinært bestyrelsesmøde. Referat kan du læse på hjemmesiden: [Fraktionen af Kliniske Undervisere i Fysioterapi \(klinuvfys.dk\)](#)

Genopslag: Nye bestyrelsesmedlemmer søges stadig !!



Kliniske undervisere fra UC Nord, UC syd og UC Metropol som kunne have lyst til at bidrage med arbejdet i fraktionen, kan kontakte bestyrelsen og høre nærmere.

Kender din kollega FKUF ?

Hvis ikke, må du meget gerne fortælle om vores fraktion.

Brug eventuelt pjecen fra vores hjemmeside: [Pjece om medlemsfordele \(klinuvfys.dk\)](#)



Fagligt tips fra bestyrelsen



Bestyrelsen vil gerne anbefale kursus udbudt af Danske Fysioterapeuter; **Uformel ledelse i et krydsfelt – sådan lykkes du!**

Kursusbeskrivelse: *Udviklingsforløb til dig, der er ansat som koordinator, udviklingsterapeut, projektleder, - eller med en anden titel har til opgave at koordinere, implementere, udvikle og skabe engagement og følgeskab blandt kollegaer. Det kan være i afdelingen, eller på tværs af fag og enheder. Stillinger der indebærer faglige eller organisatoriske ledelsesopgaver – uden at du formelt er leder.*

Fuld beskrivelse kan findes her: [Uformel ledelse i et krydsfelt – sådan lykkes du! \(fysio.dk\)](#)



BESTYRELSEN ØNSKER ALLE I FRAKTIONEN EN GOD SOMMER....

